



Mazozolu pagasta Līčupes ciemā mainītas adreses - skaidrojums

Iepriekšējā avīzītē jau informējām, ka ar šī gada 23.janvāra Mazozolu pagasta pārvaldes lēmumiem Nr.1.7./1 un Nr.1.7./2 Mazozolu pagasta Līčupes ciemā tika mainītas adreses visām mājām un dzīvokļiem, piesaistot šīs adreses ielām. Liela daļa iedzīvotāju ir satraukti, ka būs nepieciešams mainīt visus dokumentus – līgumus, zemesgrāmatas apliecības, auto reģistrācijas apliecības un citus dokumentus, kuros minēta adrese, bet daļa iedzīvotāju vēl pat nezina, ka viņiem mainījies adrese. Lai nomierinātu satrauktos iedzīvotājus un informētu tos, kas par šīm izmaiņām vēl nezina, īsumā atbildēsim uz biežākajiem un galvenajiem jautājumiem.

Kāpēc bija jāmaina adreses Līčupes ciemā?

MK noteikumu "Adresācijas noteikumi" 9.punkts nosaka, ka "Pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām", bet šo pašu noteikumu 14.punkts nosaka, ka "Pilsētu un ciemu teritorijās, kur ir ielas (apstiprināti ielu nosaukumi), apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam." Piemēram: Skolas iela 6, Līčupe, Mazozolu pagasta, LV-5065

Vai jāmaina dokumenti, ja mainīta adrese?

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 32. punktu, "Ja adrese mainīta, kā arī ja precizēta pieraksta forma atbilstoši šajos noteikumos minētajām prasībām, dokumenti, kuros lietota iepriekšējā adrese, ir spēkā un dokumentu maiņa nav jāveic, izņemot, ja to paredz speciālais normatīvais akts." Tātad adreses maiņas gadījumā īpašniekam nav jāveic īpašuma tiesību u.c. dokumentu maiņa. Visi līdz adreses maiņai izdotie dokumenti, piemēram, zemesgrāmatas apliecība, kuros fiksēta iepriekšējā adrese, ir spēkā esoši un to maiņa ir veicama tikai tad, ja tas noteikts kādā speciālajā normatīvajā aktā vai, ja to vēlas pats dokumenta turētājs.

Vai adrešu datus tiek nodoti citām iestādēm un kādām?

Adreses maiņas gadījumā informāciju par notikušajām izmaiņām vairums valsts iestāžu un reģistru saņem automātiski. Adrešu datus saņem pašvaldības, Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēma, Valsts vienotā datorizētā zemesgrāmata, Iedzīvotāju reģistrs, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra, Lauku atbalsta dienests, Uzņēmumu reģistrs, Lattelecom, Latvenergo, Latvijas Pats u.c.

Turpinājums 3.lpp.



Pašvaldība godina stiprās ģimenes

Sveču dienā, 2.februārī, Ogres Vēstures un mākslas muzeja jaunajās telpās kāzu jubilāri pulcējās svinīgā pasākumā, aizsākot Ogres novadā jaunu tradīciju – stipro ģimeņu godināšanu.

Mazozolu pagastā dzīvo trīs pāri, kuriem 2016.gadā laulībā aizritējuši 50 gadi – Sarma un Valters Zvaigznes, Dzintra un Jānis Kivlinieki un Albīne un Indulis Milleri, bet novada organizētajos svētkos piekrita piedalīties tikai Kivlinieku pāris.

Uzrunājot svinīgā pasākuma dalībniekus, Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs pauda prieku un lepnumu par mūsu novada laimīgajām un stiprajām ģimenēm "Katram pārim ir savs stāsts, kā kopā tik ilgus gadus nodzīvot, un, ja esat kopā turējušies tik ilgi, tad jūs noteikti esat laimīgi," vēlot visiem pāriem veselību, sacīja A.Mangulis.

Katru mūsu novada stirpo pāri ar mīļiem, sirsnīgiem vārdiem sveica arī priekšsēdētāja vietniece I.Tamane un Ogres dzimtsarakstu nodaļas vadītāja L.Vītola.

Kāzu jubilārus priecēja mākslinieki E.Ermale, A.Daņiļenko un V.Zilveris. Neizpalika arī valsis, kopīgas dziesmas un fotografēšanās – kā jau šādā vēsturiski nozīmīgā brīdī pieklājas.

Informācija un foto no www.ogresnovads.lv



ZIŅO SKOLA

4.janvārī sākās **2.mācību semestris** un skolā turpina mācīties 40 skolēni, kā arī 25 pirmsskolas izglītības bērni. Pagājuši divi mēneši un, atsaucoties uz vecāku ierosinājumu par to, ka pagasta avīzītē būtu jāinformē par skolā veikto ārpusstundu darbu, mēģinu atcerēties kā mums gājis pa šo laiku. Tad nu tā:

- 5. un 6.I Ieradās zobu higiēniste no Ogres, lai „sakoptu” visiem bērniem zobus. Secinājums- diezgan iepriecinošs. Kopumā zobu higiēniste bija apmierināta ar to, kā mūsu bērni rūpējas par saviem zobiem.
- 13.I Ogrē notika **9.klašu vēstures olimpiāde**, kurā piedalījās **Evita Bernharde**.
- 20.I Preiļu novada „Galēnos” notika Vīslatvijas jaunrades darbu konkursa „*Es esmu vaļējas durvis*” noslēguma pasākums, uz kuru bija uzaicināti **Ance Millere, Daniels Dombrovskis, Daniels Austris Jansons un Nikola Zemīte**. Tur **Nikola** saņēma **Diplomu** par iegūto **3.vietu** 8.-9.klašu grupā, **Ance- Atzinību**, bet **Daniels un Daniels Austris- Pateicību**.
- 30.I Ogrē notika **8. un 9.klašu latviešu valodas olimpiāde**, kurā piedalījās **Ance Millere un Daniels Austris Jansons**.
- 31.I Meņģeles skolā notika skatuves runas konkurss „Zvirbulis-2017”. **Atzinības rakstus** saņēma **Samanta Ozola, Daniels Dombrovskis un Nikola Zemīte**.
- 3.II Skolā notika **Ābeču svētki**.
- 6.-10.II Brīvdienas bija 1.klases skolniekiem.
- 8.II Ogrē notika **9.klašu angļu valodas olimpiāde**, kurā piedalījās **Daniels Dombrovskis un Daniels Austris Jansons**.
- 9.II Ogrē notika **8.klašu krievu valodas olimpiāde**, kurā piedalījās **Sibilla Zubricka**.
- 14.II Skolā skaistu Valentīndienas pasākumu noorganizēja 8. un 9. klašu skolēni. Paldies par ierosmi un izdomu!
- 16.II **Diagnosticējošo valsts pārbaudes darbu dabaszinībās** (ģeogrāfija, ķīmija, fizika, bioloģija) kārtoja **9.klases skolēni**.
- 17.II Taurupē bija leļļu teātra izrāde, uz kuru aizbrauca arī mūsu skolas bērni.
- 20.II **Diagnosticējošo valsts pārbaudes darbu latviešu valodā (mutvārdu daļa)** kārtoja **6.klases skolēni**.
- 20.II Skolā ieradās jaunieši no Ogres, lai parādītu savas aktivitātes brīvā laika pavadīšanai (**ielu vingrotāji**). Pasākums sajūsmināja visus. Īpaši bērniem patīcis tas, kā Ance tikusi uzcelta līdz pat griestiem, Nikola kāpusi uz atbalsta punkta-galvas, Ieviņa mācējusi noturēt līdzsvaru un arī Reinis nebaidījies piedalīties un turējies patiešām braši.
- 21.II **Diagnosticējošo valsts pārbaudes darbu matemātikā** kārtoja **8.klases skolēni**.
- 21.II Ogrē notika starpnovadu (Ogre, Ķegums, Lielvārde) **skatuves runas** konkursa 1.kārta „Zvirbulis-2017”, kurā startēja **Nikola Zemīte** un ieguva **III pakāpes Diplomu**.



• 21.II Latviešu valsts aģentūra Latvijas Nacionālajā bibliotēkā organizēja Dzimtās valodas dienas pasākumu, uz kuru bija uzaicināti **Nikola Zemīte, Ance Millere un Miks Saulītis**. Konkurssā „*Labie vārdi silda sirdi*” **Nikolas** darbs tika novērtēts ar **Diplomu par iegūto 2.vietu**. Šī pasākuma laikā Nikola pati piedalījās skatuves runas konkursā Ogrē, tāpēc balvu atveda skolotāja un pasniedza skolā.

• 22.II **Diagnosticējošo valsts pārbaudes darbu latviešu valodā (rakstu daļa)** kārtoja **6.klases skolēni**.

• 22.II **Diagnosticējošo valsts pārbaudes darbu latviešu valodā (mutvārdi)** kārtoja **3.klases skolēni**.

• 23.II **Diagnosticējošo valsts pārbaudes darbu latviešu valodā (rakstu daļa)** kārtoja **3.klases skolēni**.

• 23.II Mūsu skolā notika **sadancošanās svētki** „*Metenītis danci veda*”, kuros piedalījās Meņģeles, Taurupes un mūsu dejotāji.

• 23.II **Diagnosticējošo valsts pārbaudes darbu latviešu valodā (rakstu daļa)** kārtoja **3.klases skolēni**.

• 23.II Mūsu skolā notika **sadancošanās svētki** „*Metenītis danci veda*”, kuros piedalījās Meņģeles, Taurupes un mūsu dejotāji.

• 28.II **Diagnosticējošo valsts pārbaudes darbu matemātikā** kārtoja **6.klases skolēni**.

• 28.II **Diagnosticējošo valsts pārbaudes darbu matemātikā** kārtoja **6.klases skolēni**.



Foto no 20.II pasākums ar ielu vingrotājiem

Filiāles vadītāja Vera Hermane

Kaut visapkārt
kupenu villaines dzirkstī,
Kaut vēl paklusa
dārzā zīlītes balss,
Vij jau vainagā
pumpurus saules pirksti,
gaidot dienu, kad
beidzot sāks padoties sals.
Tava diena starp
sniegiem un sniegpulksteņiem,
Draugus priecējot, pretī kā vizbule zied.
Kaut vēl ilgi mūs sildītu saulainā gaisma,
Ko tu proti kā pūpolkoks dvēselē liet!



**GAIŠI, PAVASARĪGI SVEICIENI
VISIEM FEBRUĀRA GAVILNIEKIEM,**
bet īpašs sveiciens šī mēneša „apaļo” un
cienījamo jubileju īpašniekiem:

**Verai Līcītei 90.jubilejā,
Lilijai Bernhardei 88.jubilejā,
Lilijai Vonogai 75.jubilejā,
Inesei Vonogai un
Edgaram Šironam 55.jubilejā,
Visvaldim Maļinovskim 45.jubilejā,
Antrai Pētersonei 30.jubilejā,
Diānai Treifeldei un
Artim Ikauniekam 25.jubilejā,
Alvim Lieljuksim 15.jubilejā!**

Par jaunajām grāmatām

Mazozolu pagasta bibliotēkas grāmatu krājums februāra mēnesī ir papildinājies ar jauniem izdevumiem.

Pieaugušajiem lasītājiem tiek piedāvātas sekojošas grāmatas: A.Kļavis “Likvidētie autobusi”, T.Kreicbergs “Lopu ekspresis”, I.Dimante “Cita meitene”, J.Krūmiņš “Ilģuciema pašpuikas stāsti”, L.Kota “Istaba”, S.Landorfa “Izredzēts”, A.Līvmane “Mīl-nemīl”, N.Robertsas “Asara zirnekļa tīklā”, K.Lekberga “Bākas sargi”, K.Makintoša “Es ļāvu tev iet”, D.Devero “Lepnums un aizspriedumi”, M.Biši “Melnās ūdensrozes”, D.E.Malpasa “Miesassargs”, F.Bosko “Mīlestības patiesā nozīme”, Š.Betsa “Pils pie ezera”, I.Lindstrēma “Saulgriežu dziesma”, M.Rābe “Šoks” un M.Vailda “Triumfs”.

Jauniešiem un bērniem: “365 jautājumi un atbildes”, S.Stīvensons “Agata Mistērija”, M.Ozola “Ala”, D.Medousa “Emīlija Adatiņa” un “Rūbija Rudastīte”, D.Šukis “Ezītis, kurš mīlēja slepeni”, “Mīlgrāmata maniem 3 gadiņiem”, “Džeks un Nekurzemes pirāti”, A.Makdonalds “Nevīža Bērtijs”, R.Rasela “Nikijas dienasgrāmata (8)”, D.Heijers “Pamestais kaps un citi spoku stāsti”, D.Leisjāns “Pūķu aukļa lidojums”, Ž.Kupons “Aguss un mošķi”, T.Kalninskis “Zaķa Garauša laimes zeme” un M.Vīdmarks “Zelta noslēpums”.

Šogad bibliotēkā tiek abonēti žurnāli: “Ieva”, “Ievas Stāsti”, “Ievas Māja”, “Ievas Veselība”, “Praktiskais Latvietis”, “Dārza pasaule”, “GEO”, “Leģendas”, “Zintnieks”, “Mājas Viesis”, “Ilustrētā Vēsture”, “Ilustrētā Zinātne”, “Una” un “Avene”.

Atgādinu, ka bibliotēkā varat kopēt, printēt un skenēt sev nepieciešamos dokumentus.

Bibliotēkas vadītāja Agita Jēkabsone

Mazozolu pagasta Līčupes ciemā mainītas adreses - skaidrojums

Kam ir pienākums uzstādīt mājām numuru zīmes?

Ogres novadā šo kārtību nosaka Ogres novada pašvaldības 22.12.2011.izdotie saistošie noteikumi Nr.29/2011 “Par ēku numerācijas un ielu nosaukumu zīmju izvietojuma kārtību Ogres novadā”, un to 2.punktā teikts, ka “*par noteikumos paredzētās kārtības ievērošanu ir atbildīgas fiziskās un juridiskās personas, kuru pārvaldīšanā vai īpašumā ir attiecīgā ēka*”. Savukārt šo noteikumu 23.punkts nosaka, ka “*sods par ēkas vai kāpņu telpas dzīvokļu numerācijas zīmes neizvietojumu 30 eiro*”. Lūk, saistošajos noteikumos noteiktie kritēriji pēc kuriem izgatavojamas māju numuru zīmes:

Upes
prospekts
19
Privātipašums

Ogres novada daudzdzīvokļu un sabiedriskās ēkas numerācijas zīme

Izmērs: 440 x 320 mm

1-14

Ogres novada kāpņu telpas dzīvokļu numerācijas zīme

Izmērs: 220 x 80mm

Upes
prospekts
19
Privātipašums

Ogres novada individuālās ēkas numerācijas zīme

Izmērs: 320 x 220mm

Pamatne visām zīmēm: tumši zilā krāsa (RAL 5013) krāsots metāls vai līdzīgas cietības un mitrumozturīgs materiāls, uz kura ar balstu krāsu (RAL 9016) tiek uzkrāsoti un uzlīmēti izgriezti baltas atstarojošas līmplēves uzraksti un maliņa

Tātad, saskaņā ar iepriekš minētajiem saistošajiem noteikumiem māju zīmes privātajām mājām uzstāda to īpašnieks pēc iepriekš norādītajiem kritērijiem, bet par māju numura zīmju uzstādīšanas pienākumiem daudzdzīvokļu mājām tuvākajā laikā sniegsim papildus informāciju.

Nenoliedzami, ka jebkuras reformas un izmaiņas zināmu laiku rada jukas, tomēr vēlāk, kad tiks sakārtota māju numuru zīmju uzstādīšana un iedzīvotāji aprādīs ar jaunajiem nosaukumiem, atrast kādu māju jau vairs nebūs problēmu.

Informāciju sagatavoja M.Bauere

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Publisko un privāto partnerattiecību biedrība “Zied zeme” izsludina projektu iesniegumu pieņemšanas 4. kārtu no 2017. gada 3.aprīļa līdz 3.maijam.

Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2015-2020 ceturtajā projektu iesniegumu pieņemšanas kārtā piešķirtais atbalsta apmērs 299211.78 Euro

Projektu iesniegumi tiks pieņemti sekojošās rīcībās:

Rīcība 2.1. Atbalsts vietējās teritorijas, ieskaitot dabas un kultūras objektu, sakārtošanai pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai.

Projektiem jāveicina radošas, kvalitatīvas un drošas dzīves vides attīstību, publisko pakalpojumu un sabiedrisko aktivitāšu dažādošanu VRG teritorijā (piem., sakārtota publiskā infrastruktūra, atjaunoti dabas un kultūras objekti, uzlaboti publiskie pakalpojumi un to pieejamība u.c.). Atbalstāmi TIKAI sabiedriskā labuma projekti, kas nozīmē, ka plānotajam projekta mērķim nav komerciāla rakstura. Projekti īstenojami Baldones novadā, Ikšķiles novadā, Ķeguma novadā, Lielvārdes novadā, Ogres novadā (izņemot Ogres pilsētu). Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 50 000 EUR un atbalsta intensitāte ir 70 % no projekta attiecināmo izmaksu summas.

Rīcība 2.2. Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem.

Rīcības ietvaros paredzēts veicināt sabiedrisko aktivitāšu (ieskaitot apmācību un interešu klubus, sociālās aprūpes vietas, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citas brīvā laika pavadīšanas aktivitātes) dažādošanu iedzīvotāju radošai un profesionālai pilnveidei. Atbalstāmi TIKAI sabiedriskā labuma projekti, kas nozīmē, ka plānotajam projekta mērķim nav komerciāla rakstura. Projekti īstenojami Baldones novadā, Ikšķiles novadā, Ķeguma novadā, Lielvārdes novadā, Ogres novadā (izņemot Ogres pilsētu). Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 10 000 EUR un atbalsta intensitāte ir 90 % no projekta attiecināmo izmaksu summas.

Projektu iesniegumus var iesniegt līdz 2017. gada 3.maijam elektroniski, izmantojot Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmu vai, saskaņā ar [Elektronisko dokumentu likumu](#) sūtot elektroniski parakstītu dokumentu uz Lauku atbalsta dienesta elektroniskā pasta adresi: lad@lad.gov.lv. Projektu iesniegumus papīra dokumenta formā iesniedz PPP biedrība “Zied zeme”, Raiņa ielā 11a, Lielvārdē līdz 2017. gada 3.maijam plkst 17:00. Papildus informācija Lauku atbalsta dienesta tīmekļvietnē www.lad.gov.lv.

Ar vietējās attīstības stratēģiju varat iepazīties un saņemt bezmaksas konsultācijas PPP biedrībā “Zied zeme”, Raiņa ielā 11a, Lielvārdē, PPP biedrības “Zied zeme” tīmekļvietnē www.ziedzeme.lv vai, sazinoties ar administratīvo vadītāju Lindu Cīruli, tālruna nr. 25623775, e-pasts: linda@ziedzeme.lv.

**Pagasta pārvaldes janvārī un februārī
pieņemtie lēmumi**

23.01.2017. pieņemts lēmums par adresu maiņu Līčupes ciemā sakarā ar to piesaisti ielām;


23.01.2017. pieņemts lēmums par jaunu adresu piešķiršanu Līčupes ciemā;

14.02.2017. pieņemts lēmums par vienotas adreses piešķiršanu jaunbūvei un zemes īpašumam “Damari”;

24.02.2017. pieņemts lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu “Līču krasti”, kas sastāv no viena zemes gabala 1,46 ha platībā.

**INFORMĀCIJAI!**

Mazozolu pagasta pārvalde atgādina, ka nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi veicami vienu reizi ceturksnī

ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 15.augustā un 15.novembrī, 
vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas.

Nekustamā īpašuma nodokli var maksāt reizi gadā – avansa veidā līdz 31.martam. Ja samaksa par visu gadu tiks veikta vēlāk, tad attiecīgi par katra ceturkšņa nokavētajām dienām tiks aprēķināta nokavējuma nauda.

Tāpat atgādinām, ka nodoklis jāmaksā arī zemes nomniekiem!

*Šī diena pēdējā,
Šis stars, ko saule dala.
Ir rimis viss,
Un tecēt stājis laiks.
Tu gana steidzies,
Darbi nu ir galā,
Un rāmu mieru
Ieguvis tavs vaigs.*

**MŪŽĪBĀ AIZGĀJUSI**

Rasma Naudiņa
(1940.-2017.)

**Izsakām visdziļāko
līdzjūtību
piederīgajiem!**

Pagasta pārvalde